
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.492/2016-CRS 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 17 do Edital nº 1.107/2012-CRS e itens 8.2 e 9 do Anexo VII do mesmo Edital, 
considerando ainda o resultado provisório da avaliação psicológica condicional 
publicada pelo Edital nº 2.470/2016-CRS em seu anexo único, resolve: 

 
1. Convocar a candidata Jaqueline Marques da Rosa, RG nº 10.670.141-5/PR 

da 5ª RM PM ampla concorrência, para realização da entrevista devolutiva na data 
de 21 de maio de 2016, às 09h00min, na Academia Policial Militar do Guatupê 
(APMG), localizada na Rodovia BR 277, km 72, São José dos Pinhais, PR. 

 
2. A entrevista devolutiva visa proporcionar à candidata a possibilidade de 

tomar conhecimento dos motivos da sua condição de inapta na avaliação 
psicológica, podendo, para tanto, se fazer acompanhada de psicólogo devidamente 
registrado no Conselho Regional de Psicologia-CRP. 

 
3. Informar que não será permitida a filmagem e gravação, ou a presença de 

pessoas, além do candidato e psicólogo, no recinto de realização da entrevista 
devolutiva. 

 
4. Informar que a candidata poderá interpor recurso administrativo, por meio 

do endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, no Portal do Candidato, a partir das 
00h00min do dia 23/05/2016 até às 23h59min do dia 24/05/2016, observado o 
horário de Brasília-DF, independentemente de ter realizado da entrevista devolutiva. 

 
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 
6. Deverá a candidata na data realização da entrevista devolutiva, aguardar 

no corpo da guarda da APMG, onde será devidamente identificada e conduzida até 
o local destinado para a aplicação da entrevista devolutiva. 

 
 

Curitiba, PR, 11 de maio de 2016. 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

http://www.fafipa.org/concurso

